
 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 

Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366 
Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

 

 
All'Albo 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 
 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 Azioni di coinvolgimento 

degli Animatori Digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica  digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Animatori Digitali 2022-2024 

 
Codice CUP: I84D22001700006  
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7881   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del MI, prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, avente ad oggetto 

“Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” 

 
VISTO il progetto “Innovazione digitale in ottica laboratoriale”      inoltrato da questo Istituto 

in data 11/11/2022; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del’11 agosto 2022 il quale in relazione al 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, prevede che 
ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita sugli 
anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione del 
progetto protocollo n. 24917 del 27/02/2023; 

 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato negli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

 
CONSIDERATO che per l’annualità 2022/23, è già stato erogato l’importo di € 1.000,00 nell’Esercizio     

Finanziario 2022; 
 

VISTO      il Programma Annuale E.F.2023; 
 

VISTO          il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge luglio 2015, n. 107; 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO DEI DECRETI - 0000019 - 28/03/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI

mailto:bsic886005@istruzione.it


 

 

 

 

VISTO                il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14/1 del 

13/01/2023;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio  delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 

 
L’assunzione a bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: € 1.000 (in quanto 

€ 1.000 sono già stati incassati nell’Esercizio Finanziario 2022 con Reversale n. 33 del 13/12/2022 

(causale: ACCONTO PROGETTO INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE 2022)  

e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 (della somma rimanente) relativa all’attività 

Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR - Animatori Digitali 2022-2024 

Codice CUP I84D22001700006 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7881   

 

Aggregato 
En trate 

Descrizione Progetto / 
Attività 

Importo Conto 
sottoconto 

Descrizione 

2.3.3 “Next generation EU 

- PNRR” 
A.3 € 2.000 2 ANIMATORI DIGITALI 2022-

2023 – MISSIONE 4 

INVESTIMENTO M4C1-2.1, MI – 
DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE – CUP  

I84D22001700006 

 
 

 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fon- di sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023, procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il 
conseguente adeguamento ed aggiorna- mento delle scritture contabili di bilancio. In particolare, nell’ambito 
dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di € 2.000,00 sarà distribuita al fine di con- sentire 
della formazione del personale interno. 

 
Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023 come segue: 

1. Nella sezione ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – Voce 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” - Sottovoce 03 “Next generation EU - 

PNRR” del Programma Annuale 2023. 

2. Nella sezione SPESE, modello A, tipologia dell’Attività A – Categoria A3 - Didattica (liv. 2), Voce 02 – 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

 

 

PNRR “ANIMATORI DIGITALI 2022-2023 – MISSIONE 4 INVESTIMENTO M4C1-2.1, MI – DIDATTICA 

DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE – CUP I84D22001700006 – Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”. 

 

Il presente Decreto viene trasmesso ai membri del Consiglio di Istituto, pubblicato all’Albo on line e nella 
Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                 Dott.ssa Patrizia Galeri 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


		2023-03-29T10:54:15+0200
	PATRIZIA GALERI




